
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМ И Н И СТРАЦ И Я ОЛЬГИ Н СКО ГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

09.07.2024 ст. Ольгинская №312

Об утверждении отчета о 
реализации муниципальной 
программы Ольгинского сельского 
поселения «Обеспечение 
качественными жилищно- 
коммунальными услугами 
населения Ольгинского сельского 
поселения» за 1 -ое полугодие 2024 
года

В соответствии с постановлениями Администрации Ольгинского 
сельского поселения от 31.01.2018 № 16 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Ольгинского сельского поселения», от 31.01.2018 № 17 «Об утверждении 
Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных 
программ Ольгинского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной 
программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 
услугами населения Ольгинского сельского поселения» за 1-ое полугодие 
2024 года, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном 
органе Ольгинского сельского поселения — газете «Вестник Ольгинского 
сельского поселения» и на официальном сайте Ольгинского сельского 
поселения.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации 
Ольгинского сельского поселения А.Г. Харсиев



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ольгинского сельского поселения 

09.07.2024 №312

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
ПО ИСПОЛНЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами 
населения Ольгинского сельского поселения» за 1-ое полугодие 2024

года

Программой ставятся следующие цели:

- снижение производственных затрат путем повышения экономической 
эффективности производства товаров (оказания услуг), внедрение 
современных технологий;

Муниципальная программа разработана для решения задач, связанных:
- с активизацией процесса развития социальной инфраструктуры района, 
путем повышения качества оказываемых услуг;
- внедрением современных технологий производства ремонтных работ;
- предотвращением ущерба окружающей природной среде в результате 
техногенных аварий ;

создание условий для обеспечения качественными жилищно-
коммунальными услугами населения Ольгинского сельского
поселения(бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной(муниципальной) собственности.

Ожидаемые конечные результаты муниципальной программы: 
- снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры.



Отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами
населения Ольгинского сельского поселения» за 1 -ое полугодие 2024 год

№
п/п

Номер и наименование Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

(должность/
ФИО)

Плановый
срок

окончания
реализации

Фактический срок Результаты Причины не 
реализации/ 

реализации не 
в полном 
объеме

начала
реализации

окончания
реализации

запланиров
анные

достигнутые

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Создание условий для 
обеспечения качественными 
жилищно-коммунальными 
услугами населения Ольгинского 
сельского поселения

Администрация
Ольгинского

сельского
поселения

X X X 3 813,7 0,0

1.1 Мероприятия по содержанию, 
строительству, реконструкции, 
текущему и капитальному 
ремонту, техническому 
перевооружению объектов 
коммунального хозяйства.

Администрация
Ольгинского

сельского
поселения

31.12.2030 01.01.2024 31.12.2024 1 450,0 0,0

1.2 Мероприятия по ликвидации 
мест несанкционированного 
размещения отходов

Администрация
Ольгинского

сельского
поселения

31.12.2030 01.01.2024 31.12.2022 748,0 486,3


